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Sändlista 

Underrättelse från Finland enligt Esbokonventionens protokoll om 

strategiska miljöbedömningar gällande förslag till delgeneralplan Sorsasalo, 

Kuopio kommun, Finland 

Miljöcentralen i Finland, kontaktpunkt för Esbokonventionens protokoll, har 

underrättat Sverige om Kuopio kommuns förslag till delgeneralplan Sorsasalo. 

Syftet med delgeneralplanen är att möjliggöra för etablering av bland annat 

småskalig kärnkraft (SMR) för produktion av fjärrvärme och med hänsyn till 

försiktighetsprincipen underrättar Finland Sverige om den pågående 

planeringen.  

Underrättelse är enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar 

till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang (Esbokonventionen).  

Myndigheter, kommuner, regioner, organisationer och allmänheten bjuds in till 

samråd. Naturvårdsverket önskar era synpunkter senast den 12 juni 2026 för att 

kunna svara Finland senast den 17 juni.  

Det pågår ett parallellt gränsöverskridande samråd enligt Esbokonventionen om 

tillstånd för kärnkraftsanläggningarna inom planområdet. Detta samråd pågår till 

den 24 juni och har diarienummer NV-26-033047. Det pågår också ett samråd 

om en alternativ lokalisering inom planområdet Hepomäki (NV-26-046561).  

Beskrivning av planen/programmet 

Kuopio kommun, som ligger i östra delarna av Finland i höjd med Vasa, har 

tagit fram ett förslag till ändring av delgeneralplan för planområdet Sorsasalo 

och Hepomäki i centrala Kuopio. Denna underrättelse rör Sorsasalo.  Hepomäki 

kommer som ett separat ärende (NV-26-046561).  

Syftet med planändringen är att planlägga ett verksamhets- och industriområde 

norr om centrala Kuopio och undersöka möjligheten att etablera en småskalig 

kärnkraftsanläggning av typen SMR för fjärrvärmeproduktion. Inom 

planområdet finns också möjlighet till bland annat produktion av förnybara 

drivmedel. Detta är en av de första planerna för SMR i Finland och de tillämpar 

försiktighetsprincipen och skickar planförslaget på gränsöverskridande samråd 

till Sverige och övriga länder kring Östersjön.  

Som underlag i ärendet finns: 
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• Förslag till detaljplanebeskrivning för Sorsasalo industriområde samt 

beskrivning av konsekvenser 

• Plankarta  

• Program för deltagande och bedömning 

Dessutom bifogas en beskrivning av plansystemet i Finland. Filerna bifogas men 

kommer också att kunna laddas ned från Naturvårdsverkets webbplats senast i 

början av vecka 20: Aktuella ärenden enligt Esbokonventionen och protokollet 

Filerna kan också hämtas från Kuopio kommuns webbplats: Planning of a 

District Heating Small Modular Reactor - Kuopio 

Nästa samrådsskede planeras till slutet av 2026 och kommunen planerar att anta 

planen under 2027.  

Generellt om samråd enligt Esbokonventionen och dess protokoll 

Enligt protokollet om strategiska miljöbedömningar till konventionen om 

miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett 

land (upphovspart) som avser att genomföra en plan eller ett program som kan 

antas medföra betydande gränsöverskridande påverkan på miljön eller hälsan i 

ett annat land (utsatt part) underrätta det berörda landet om detta och om den 

utsatta parten så önskar inleda samråd.  

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig 

myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra 

skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande 

sammanhang. Läs mer om Esbokonventionen här: Esbokonventionen och 

protokollet om strategiska miljöbedömningar. 

Möjlighet att lämna synpunkter 

Vi önskar era synpunkter på: 

• om det finns behov av att Sverige medverkar i den fortsatta 

miljöbedömningsprocessen, om 

• förslaget kan ha en signifikant påverkan på Sveriges miljö och/eller hälsa 

samt 

• synpunkter på beskrivningen av konsekvenser på miljö och hälsa 

 

Naturvårdsverket önskar era svar senast den 12 juni 2026. 

Synpunkter lämnas per e-post till: registrator@naturvardsverket.se med kopia till 

espoo@naturvardsverket.se. Ange ärendenummer ”NV-26-046582” och ” 

Sorsasalo”. Namnge gärna ert bifogade yttrande med er organisations namn. 

https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/aktuella-arenden-enligt-esbokonventionen-och-protokollet/
https://www.kuopio.fi/en/environment-and-housing/urban-planning/planning-of-a-district-heating-small-modular-reactor/
https://www.kuopio.fi/en/environment-and-housing/urban-planning/planning-of-a-district-heating-small-modular-reactor/
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/internationella-miljokonventioner/esbokonventionen--om-information-till-grannlander/
https://www.naturvardsverket.se/om-miljoarbetet/internationellt-miljoarbete/internationella-miljokonventioner/esbokonventionen--om-information-till-grannlander/
mailto:registrator@naturvardsverket.se
mailto:espoo@naturvardsverket.se
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Vid eventuella frågor vänligen kontakta Naturvårdsverket 

Åsa Blomster, asa.blomster@naturvardsverket.se Tel.: 010-698 14 51 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Nanna Wikholm 

Enhetschef 

 Åsa Blomster 

 Kontaktpunkt Esbokonventionen 

Bilagor 

Detaljplanebeskrivning Sorsasalo 

Detaljplanekartskiss Sorsasalo  

Program för deltagande och bedömning, Sorsasalo 

Planeringssystemet i Finland 

Sändlista 

Boverket 

Energimyndigheten 

Havs- och vattenmyndigheten 

Jordbruksverket 

Livsmedelsverket 

Myndigheten för civilt försvar 

Strålsäkerhetsmyndigheten 

Skogsstyrelsen 

Länsstyrelsen i Hallands län 

Länsstyrelsen i Norrbottens län 

Länsstyrelsen i Gävleborgs län 

Länsstyrelsen i Västerbottens län 

Länsstyrelsen i Västernorrlands län 

Länsstyrelsen i Uppsala län 

Länsstyrelsen i Stockholms län 

Greenpeace 

Naturskyddsföreningen 

Miljövänner för kärnkraft 

MILKAS – Miljörörelsens kärnavfallssekretariat  

MKG – Miljöorganisationernas kärnavfallsgranskning  
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Världsnaturfonden (WWF) 

För kännedom 

Klimat- och Näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren 
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